
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 14/06/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 11 giugno 2012, n.389
 
L.R. 13/01, art. 11, comma 2 - Consiglio Regionale ai Lavori Pubblici. Ulteriori integrazione funzionale e
organizzativa, in surroga.
 
 
 
 L’anno 2012, addì 11 del mese di giugno, in Modugno (Ba), nella sede del Servizio Lavori Pubblici
 
 
IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
 
 Vista la L.R. n° 7/97 e succ.ve mod.ni ed integr.ni;
 
 Visti gli artt. 4, 16 e 17 del D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i.;
 
 Visto l’art. 45, comma 1°, della Legge regionale n° 10 del 16/04/2007;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta regionale n° 3261 del 28/07/98, avente per oggetto: “Separazione delle
attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture organizzative
regionali”;
 
 Vista la Determinazione n. 7 del 10.09.2009 del Direttore dell’Area Politiche per l’ambiente, le reti e la
qualità urbana, con la quale, tra gli altri, è stato istituto presso questo Servizio LL.PP., l’Ufficio Datore di
lavoro;
 
 Vista la Determinazione n° 9 del 16/09/2009 del Direttore dell’Area politiche per l’ambiente, le reti, la
qualità. urbana, avente per oggetto: “Art. 18, comma 3, del DPRG 22/02/009 n° 161 - Conferimento
degli incarichi di dirigente degli Uffici afferenti ai Servizi dell’Area politiche per l’ambiente, le reti, la
qualità urbana”;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 18 dicembre 2009 n. 2501, avente per oggetto” Seguito
D.G.R. n. 1451 del 4 agosto 2009 - Art. 18, comma 2, del D.P.G.R. 22 febbraio 2008 n. 161 -
Conferimento ulteriori incarichi di Dirigenti di Servizi delle Aree di coordinamento.;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1112 del 19.05.2011 e il successivo D.P.G.R. n. 675 del
17.06.2011;
 

1



 Vista la Legge Regionale n° 13/2001 e ss.mm. e ii., ed in particolare, il comma 2°, dell’art. 11, che
stabilisce la composizione del Consiglio Regionale dei Lavori Pubblici, organo tecnico-consultivo della
Regione, istituito presso l’Assessorato regionale ai LL.PP.;
 
 Visto il Regolamento Regionale n° 7 del 15/03/2007, concernente le modalità. di organizzazione e
funzionamento del Consiglio Regionale dei Lavori Pubblici. Premesso che con Deliberazione n° 1844
del 6 agosto 2010 (B.U.R.P. n° 140 del 01/09/2010), la Giunta Regionale ha proceduto alla ri-
costituzione del C.R.LL.PP., provvedendo alla nomina dei componenti esterni, che dureranno in carica
per la corrente IXª legislatura;
 
 Vista la propria precedente Determinazione Dirigenziale n. 757 del 6 settembre 2010, con la quale si è
proceduto alla integrazione funzionale e organizzativa del C.R.LL.PP.;
 
 Vista la Determinazione n° 13 del 10.12.2011 del Direttore dell’Area Politiche per la riqualificazione, la
tutela e la sicurezza ambientale e per l’attuazione delle opere pubbliche con la quale, a seguito della
collocazione in quiescenza del precedente Dirigente incaricato, Dott. Pantaleo Sallustio, è stato conferito
l’incarico “ad interim” della direzione dell’Ufficio Espropri e contenzioso al Dirigente Ing. Antonio Pulli,
che mantiene la t i tolari tà del la dir igenza del l ’Uff icio di coordinamento SS.TT.PP. di
Taranto/Brindisi/Lecce, sempre di questo Servizio LL.PP.;
 
 Vista la Determinazione n. 23 del 6.06.2012 con la quale, in sostituzione della Dirigente Ing. Gabriella
Gianfrate transitata in mobilità per compensazione ad altra amministrazione, è stato conferito l’incarico
della responsabilità dell’Ufficio Datore di lavoro alla Dirigente Dott.ssa Angela Di Domenico, proveniente
dall’Università del Salento;
Considerata la necessità di proseguire nell’attività posta in essere con il succitato provvedimento
dirigenziale n. 757/2010, al fine di assicurare il più ampio supporto funzionale al suddetto organo
tecnico-consultivo regionale, senza soluzione di continuità, e la conseguente possibilità di poter disporre
direttamente di tutte le professionalità presenti nell’ambito dell’organico del Servizio LL.PP., con
specifico riguardo, e non solo, alle figure Dirigenziali ad esso incardinate, quali componenti interni,
diversi da quelli previsti dalla norma, senza che ciò comporti per loro diritto di voto;
 
 Atteso che ogni supplementare integrazione organizzativo-funzionale assolve la primaria esigenza di
assicurare il massimo grado di efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa regionale, compatibile e
congruente alla diversa statuizione relativa agli assetti funzionali adottati a seguito delle revisione del
modello organizzativo regionale, in ultimo disposto in adempimento al D.P.G.R. n° 161 del 22/02/2008,
e nelle more della necessaria riforma e ri-scrittura della disciplina ordinamentale di settore.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari, ovvero, il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di

2



entrata e di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa riportato, e che qui si intende integralmente:
 
 Di integrare la composizione del Consiglio Regionale LL.PP. (C.R.LL.PP.), in surroga, con la stabile
partecipazione ad ogni attività ascritta alla competenza del suddetto organo consultivo regionale dei
Dirigenti di recente subentrati nella titolarità dell’Ufficio Espropri e contenzioso e dell’Ufficio Datore di
lavoro, incardinati presso questa struttura amministrativa, rispettivamente: Ing. Antonio PULLI, nominato
“ad interim” e Dott.ssa Angela Di Domenico, quali componenti interni aggiuntivi, senza diritto di voto;
 
 Di confermare tutto quant’altro disposto con precedente Determinazione Dirigenziale n. 757 del 6
settembre 2010, dando atto della cessazione dagli incarichi dei Dirigenti Ing. Gabriella Gianfrate e Dott.
Pantaleo Sallustio;
 
 Di dare atto che sulle suddette integrazioni funzionali e organizzative risulta acquisito l’assenso
dell’organo politico deputato a presiedere il C.R.LL.PP., rappresentato dall’Assessore regionale, pro-
tempore, alle OO.PP. e Protezione Civile;
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale e depositato agli atti del Servizio Lavori
Pubblici, è dichiarato immediatamente esecutivo e sarà:
• notificato in copia ai Dirigenti regionali degli Uffici interessati, Ing. Antonio Pulli e Dott.ssa Angela Di
Domenico, del Servizio LL.PP., nonché al Servizio Personale e organizzazione;
• trasmesso all’Assessore regionale alle OO.PP. e Protezione Civile e al Direttore dell’Area Politiche per
la riqualificazione, la tutela e la sicurezza ambientale e l’attuazione delle opere pubbliche;
• pubblicato sul BURP;
• trasmesso in copia conforme al Segretariato della Giunta Regionale.
 Il presente provvedimento composto da n. 4 facciate.
 
Il Dirigente del Servizio
Ing. Francesco Bitetto
 
_________________________

3


